АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА

ПРОТОКОЛ

заседания Градостроительного Совета Администрации
города Волгодонска

Дата: 26.12.2018

                        Место проведения:
Время: 1200

                        зал заседаний Администрации
                                                                                                       города Волгодонска
Заседание вел председатель Градостроительного Совета глава Администрации города Волгодонска В.П. Мельников.
Протокол вел – заведующий сектором землеустройства и инженерного обеспечения комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска  Е.Н. Рындина.
Присутствовали члены Совета:

	№
	ФИО
	Должность

	Члены комиссии:

	1
	Мельников Виктор Павлович
	- глава Администрации города Волгодонска, председатель Совета

	2
	Забазнов Юрий Сергеевич
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству, заместитель председателя Совета

	3
	Рындина Екатерина Николаевна
	-  заведующий сектором землеустройства и инженерного обеспечения комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска, секретарь Совета

	4
	Медведев Юрий Юрьевич
	- главный архитектор города Волгодонска - председатель комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска

	5
	Аносян  Александр Сергеевич
	- начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском районах

	6
	Багин Виктор Николаевич
	- генеральный директор ООО «Архпроект»

	7
	Бородин Алексей Владимирович

	- депутат Волгодонской городской Думы по 16 избирательному округу, председатель постоянной комиссии по строительству, землеустройству, архитектуре

	8
	Николайчик Виктор Иосифович
	- председатель правления Городской общественной организации «Союз художников Волгодонска», член Союза дизайнеров РФ

	9
	Стадников  Виктор Федорович
	- председатель Общественной палаты города Волгодонска

	10
	Стурова Илона Олеговна
	- директор ООО "Институт ЖилСтройПроект"

Председатель Градостроительного Совета В.П. Мельников открыл заседание, озвучил повестку дня, предложил регламент выступлений:
             - для выступления по каждому вопросу повестки - до 10 минут;
             - заседание Совета планируется провести в течение часа.

Поступило предложение об утверждении данного регламента.

ИТОГИ  ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 10 человек;

«против» - нет;

«воздержался» - нет.

В.П. Мельников представил к рассмотрению подготовленные графические материалы (презентация), предложил преступить к работе членам Градостроительного Совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО СОВЕТА
1. О строительстве спортивного комплекса для водного поло в городе Волгодонске Ростовской области.

  Докладчик -  Забазнов Юрий Сергеевич
2. О размещении на территории города Волгодонска Дворца бракосочетаний.
Докладчик -  Забазнов Юрий Сергеевич

СЛУШАЛИ:

В.П. Мельникова:

Уважаемые члены Совета!

Очередное заседание Градостроительного Совета проводится в соответствии с постановлением Администрации города Волгодонска от 06.02.2013 № 356 «О создании Градостроительного Совета Администрации города Волгодонска».

Планируем поработать в течении 1 часа.

1. Согласно повестке дня заседания предлагается рассмотреть первый вопрос: «О строительстве спортивного комплекса для водного поло в городе Волгодонске Ростовской области».

Докладчиком по вопросу выступит – Забазнов Ю.С. – заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству.

(Информация и графические материалы прилагаются).
Переходим к рассмотрению вопроса.
Пожалуйста, Юрий Сергеевич!
Ю.С. Забазнов информировал о возможном строительстве спортивного комплекса для водного поло в городе Волгодонске.
Администрацией города Волгодонска по запросу Правительства Ростовской области разработана Дорожная карта по строительству спортивного комплекса для водного поло в г. Волгодонске Ростовской области.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1.
	Оформление земельного участка
	01.03.2019

	2.
	Получение технических условий на подключение объекта к инженерным сетям
	22.03.2019

	3.
	Подготовка технического задания на проектирование,

определение сметной стоимости проектных работ
	05.04.2019

	4.
	Получение заключения о достоверности стоимости проектных работ
	06.05.2019

	5.
	Выделение средств местного бюджета на софинансирование расходов по разработке проектно-сметной документации
	06.06.2019

	6.
	Обращение в адрес Губернатора Ростовской области В.Ю. Голубева о выделении средств областного бюджета на финансирование работ по разработке проектно-сметной документации
	14.06.2019

	7.
	Включение средств на разработку проектно-сметной документации в областной бюджет
	30.07.2019

	8.
	Включение средств на разработку проектно-сметной документации в государственную программу Ростовской области «Развитие физической культуры и спорта»

	9.
	Заключение соглашения
с Администрацией города Волгодонска
о предоставлении субсидии на разработку проектно-сметной документации
	7 дней

	10.
	Внесение изменений в план-график проведения торгов
	3 дня со дня получения уведомления о выделении бюджетных ассигнований

	11.
	Объявление торгов на заключение контракта (договора) на разработку проектно-сметной документации
	не ранее 10 дней со дня внесения изменений в план-график проведения торгов

	12.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство объекта и получение положительного заключения экспертизы
	12 месяцев

	13.
	Подготовка обращения в адрес Губернатора Ростовской области
о выделении средств областного бюджета на строительство объекта
и приобретение немонтируемого оборудования для его оснащения
	5 дней

	14.
	Выделение средств местного бюджета на софинансирование расходов по строительству объекта и приобретению немонтируемого оборудованию
	1 месяц

	15.
	Включение средств на строительство объекта и приобретение немонтируемого оборудования
в областной бюджет
	1 месяц

	16.
	Включение средств на строительство объекта и приобретение немонтируемого оборудования
в государственную программу Ростовской области «Развитие физической культуры и спорта»

	17.
	Заключение соглашений
с Администрацией города Волгодонска
о предоставлении субсидий областного бюджета на строительство объекта и приобретение немонтируемого оборудования
	7 дней

	18.
	Внесение изменений в план-график проведения торгов
	3 дня со дня получения уведомления о выделении бюджетных ассигнований

	19.
	Объявление торгов на заключение контрактов (договоров) на строительство объекта и приобретение немонтируемого оборудования
	не ранее 10 дней со дня внесения изменений в план-график проведения торгов

	20.
	Завершение строительно-монтажных работ на объекте
	14 месяцев

	21.
	Оснащение объекта немонтируемым оборудованием
	2 месяца

	22.
	Получение разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	7 дней

Указанная дорожная карта согласована Администрацией города Волгодонска и направлена Министру по физической культуре и спорту Ростовской области С.Р. Аракеляну для дальнейших согласований.
В.П. Мельников:

Вопросы к докладчику.
ВЫСТУПИЛИ:
А.В. Бородин – о предлагаемом месте размещения спортивного комплекса.
Ю.С. Забазнов – о формировании земельного участка по улице Весенней с разрешенным использованием «Спорт» площадью 2,5 га путем раздела земельного участка с кадастровым номером 61:48:0040227:298 под «музей природы и здание ЦДОД».
В.П. Мельников:
Председатель Градостроительного Совета подытожил обсуждение строительства спортивного комплекса для водного поло в г. Волгодонске
Предложил членам Градостроительного Совета проголосовать по данному вопросу.
        РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

        «за»  -  10 человек;

         «против» - нет;

         «воздержались» - нет.
        РЕШИЛИ:
1. По результатам проведенного голосования:
1.1. Одобрить общую концепцию и место размещения спортивного комплекса для водного поло в городе Волгодонске.
1.2. Контроль за исполнением мероприятий дорожной карты возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова.
СЛУШАЛИ:

В.П. Мельников

Следующий вопрос повестки дня заседания: «О размещении на территории города Волгодонска Дворца бракосочетаний».

Докладчиком по вопросу выступит – Забазнов Ю.С. – заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству.

(Информация и графические материалы прилагаются).

Переходим к рассмотрению вопроса.

Пожалуйста, Юрий Сергеевич!

Ю.С. Забазнов информировал о перспективах размещения на территории города Волгодонска Дворца бракосочетаний.
Предлагаемое место размещения Дворца бракосочетаний - территория парка «Молодежный» (слева от храма Рождества Христова). Обращаем Ваше внимание, что предлагаемая территория свободна от застройки, объектов и сооружений, входит в границы земельного участка под храмом Рождества Христова по адресу ул. К. Маркса, 1, находящегося в собственности. В случае размещения Дворца бракосочетаний необходимо проведение межевых и кадастровых работ по разделу рассматриваемого земельного участка при согласовании с правообладателем.
На территории парка «Молодежный» имеется еще одно место возможного размещения рассматриваемого объекта по ул. Карла Маркса (справа от храма Рождества Христова). Обращаем Ваше внимание, указанная территория с 2013 года предполагалась под строительство физкультурно-оздоровительного комплекса. В случае согласования указанного места, необходимо провести раздел земельного участка под парком.

Также предлагаемое место размещения – сквер «Юность».
В.П. Мельников:

Вопросы к докладчику.

ВЫСТУПИЛИ:

А.В. Бородин – о возможности размещения Дворца бракосочетаний на территории вдоль улицы Весенней.

Ю.С. Забазнов:

Размещение Дворца бракосочетаний на предложенном месте в районе Свято-Троицкого храма (территория между храмом и мостовым переходом) не представляется возможным в связи с прохождением по рассматриваемой территории магистральных линий водопровода (6 линий) диаметром от 600 до 1200 мм и напорной бытовой канализации (3 линии) диаметром 1000 мм, имеющим охранную зону до 50 м в условиях зоны подтопления..

В.П. Мельников:

Председатель Градостроительного Совета подытожил обсуждение строительству спортивного комплекса для водного поло в г. Волгодонске. Предложил членам Градостроительного Совета проголосовать по данному вопросу.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за»  -  10 человек;

 «против» - нет;

 «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:
1. По результатам проведенного голосования:
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Повторно проработать вопрос размещения Дворца бракосочетаний на территории города Волгодонска.

1.2. Контроль за исполнением мероприятий дорожной карты возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова.

СЛУШАЛИ:
В.П. Мельникова.

Уважаемые коллеги, есть ли желающие выступить?

Повестка дня Градостроительного Совета исчерпана. Спасибо за работу.
Председатель

Градостроительного Совета                                                         В.П. Мельников
Протокол составил

Е.Н. Рындина